
Contacto

Teléfono 981867412
Fax 981767358
Correo Electrónico secretaria@portodoson.gal

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 872/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do Son
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Saneamiento y depuración en la zona suroeste de la Atalaia en Porto do Son

El objecto es la ejecución de las obras a que se refiere el epígrafe 1 del cuadro de características del contrato,Descripción 
con sujeción al proyecto técnico.
Valor estimado del contrato 49.087,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.395,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.087,5 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.
45232421 - Planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adxudicar o contrato de obra “Saneamento e depuración na zona suroeste da Atalaia de Porto do Son”, POS + Adicional
2/2022 (2ªfase) ao licitador EXCAVACIONES DARÍO S.L, con CIF B15544232, por importe de 59.048,00€ C/IVA
(48.800,00€ S/IVA) por ser a mellor oferta para o concello e cumprir os requisitos marcados nos pregos de claúsulas
administrativas particulares de acordo coa clasificación efectuada pola mesa de contratación, comprometéndose á
executar o contrato no prazo de 3 meses con arranxo ao prazo fixado no proxecto (PPT).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES DARIO SL
NIF B15544232
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUGAR DE MILLON S/N
(15214) LOUSAME España

Contacto

Teléfono 606965014
Correo Electrónico central@excavacionesdario.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.048 EUR.

Motivación

Motivación Adxudicar o contrato de obra “Saneamento e depuración na zona suroeste da Atalaia de Porto do Son”, POS +
Adicional 2/2022 (2ªfase) ao licitador EXCAVACIONES DARÍO S.L, con CIF B15544232, por importe de 59.048,00€ C/IVA
(48.800,00€ S/IVA) por ser a mellor oferta para o concello e cumprir os requisitos marcados nos pregos de claúsulas
administrativas particulares de acordo coa clasificación efectuada pola mesa de contratación, comprometéndose á
executar o contrato no prazo de 3 meses con arranxo ao prazo fixado no proxecto (PPT).
Fecha del Acuerdo 24/10/2024
Plazo de Formalización Del 25/10/2024 al 15/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bGmkzOiMPnjLA0YiP/yj1tOJrtSWg%2BnwT2RQCUiFq5LFOn/kYDwvKqadSD9CJ6EP2zJDtivwaF1t04Bl9jtKBRmTf9G%2BZzbVScLeMoLThSPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

C/ Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

C/ Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE C

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación con aplicación de juicios de valor y criterios de apreciación
automática.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

SECRETARÍA

Dirección Postal

C/ Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratacion desempleados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plan de igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaje de mujeres
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de personal fijo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa de actuación medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yMshmt91N20zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014504718 |  2024-001143507 | Tue, 29 Oct 2024 09:30:57:557 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56052078380848430304400487323933343021 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yMshmt91N20zjChw4z%2FXvw%3D%3D

